
A
E
R
A
a
n
a

e
t

a
d

A
o

I
n
t
d
i
a
z

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS na -

 

RESOLUCION No. 98-2-1-1-

Focso?0
JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO

QUEel 10 de diciembre de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública
de fijación de capital autorizado, aumentodel capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía INDUSTRIAS E INVERSIONES

DELAUSTRO S.A.;

QUEel señor Juan Eljuri Antón, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del Ab. Raúl Olmedo

Gavilánez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 230-1C-1C, de 18 de
agosto de 1998; para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-5257, de octubre 23 de
1998, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)la fijación del capital autorizado de la compañia INDUSTRIAS E INVERSIONES

DEL AUSTRO S.A., en VEINTE MILLONES DE SUCRES;b) el aumento del capital suscrito por NUEVE MILLONES DE SUCRES,
dividido en NOVECIENTAS acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida

escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen dela matriz de la escritura
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Daule: a) inscriba, en el Registro
Mercantil a su cargo la indicada escritura Pública junto con la presente Resalución, archive una copia de dicha escritura y

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley
de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 30 de septiembre de 1974, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a fijar el

capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de
los periodicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a
este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 2 9 OCT 1946

Ab. Jorge Plaza Arosemena

INTENDENTE DE COMPAÑIAS
DE GUAYAQUIL

WMUVAP
MádeL
p. No. 8894-74



Guada ineorita bey la Mesinaión Sen al 1,0005070 dictada par sl intendenta

de Cenpalñia para el smatnts de Capital y Relerma de istatuton de 19 COMPAÑIA

INMIFTRLAL E TUVERSIONES BRL AUSTRO Se ráma la ingripesón és le de   
   

   

  

Sribtura antarisada ante el E Vieenmsiad el 10 Ye Ma

oepomtro de 1,998, de arahiva el de perento de Registros.-Zenio 16 de No

vientos de 1.9800 zagistaadar de la

  
c
e
n


